[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ
от 27 августа 2015 г. N 95-нп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ
ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 апреля 2012 года N 137-п "О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" и протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 августа 2015 года N 65 приказываю:
1. Установить на период с момента вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2017 года тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившими силу строки 11.2, 11.2.1, 11.2.1.1, 11.2.1.1.1, 11.2.1.2, 11.2.1.2.1, 20, 20.1, 20.1.1, 20.1.1.1, 20.1.2, 20.1.2.1, 22, 22.1, 22.1.1, 22.1.1.1, 22.1.2, 22.1.2.1 таблицы приложения к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 11 декабря 2014 года N 171-нп "Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для организаций, осуществляющих горячее водоснабжение".
3. Настоящий приказ опубликовать в газете "Новости Югры".
4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с момента его официального опубликования.

Руководитель службы
А.А.БЕРЕЗОВСКИЙ

Приложение
к приказу Региональной службы
по тарифам Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 27 августа 2015 года N 95-нп

[bookmark: P30]ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	На период с момента вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2017 года

	N п/п
	Наименования организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, муниципальных образований
	с момента вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2015 года
	с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года
	с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года
	с 1 января 2017 года по 30 июня 2017 года
	с 1 июля 2017 года по 31 декабря 2017 года

	для прочих потребителей (без учета НДС)
	для населения (с учетом НДС <*>)
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	для населения (с учетом НДС <*>)
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	для населения (с учетом НДС <*>)
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	для населения (с учетом НДС <*>)
	для прочих потребителей (без учета НДС)
	для населения (с учетом НДС <*>)

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Октябрьское линейное производственное управление магистральных газопроводов на территории муниципального образования городское поселение Андра Октябрьского района <1>

	1.1
	Тарифы на горячую воду, руб./куб. м, в том числе:
	92,12
	108,70
	92,12
	108,70
	95,71
	112,94
	95,71
	112,94
	100,31
	118,37

	1.1.1
	компонент на холодную воду

	1.1.1.1
	одноставочный, руб./куб. м
	47,98
	56,62
	47,98
	56,62
	48,26
	56,95
	48,26
	56,95
	49,53
	58,45

	1.1.2
	компонент на тепловую энергию

	1.1.2.1
	одноставочный, руб./Гкал
	843,22
	995,00
	843,22
	995,00
	906,46
	1069,62
	906,46
	1069,62
	969,91
	1144,49

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Таежное линейное производственное управление магистральных газопроводов на территории муниципального образования сельское поселение Унъюган Октябрьского района <2>

	2.1
	Тарифы на горячую воду, руб./куб. м, в том числе:
	95,36
	112,52
	95,36
	112,52
	100,69
	118,81
	100,69
	118,81
	105,86
	124,91

	2.1.1
	компонент на холодную воду

	2.1.1.1
	одноставочный, руб./куб. м
	51,08
	60,27
	51,08
	60,27
	53,09
	62,65
	53,09
	62,65
	54,93
	64,82

	2.1.2
	компонент на тепловую энергию

	2.1.2.1
	одноставочный, руб./Гкал
	845,76
	998,00
	845,76
	998,00
	909,19
	1072,84
	909,19
	1072,84
	972,84
	1147,95

	3
	Муниципальное предприятие "Эксплуатационная генерирующая компания" муниципального образования городское поселение Приобье на территории муниципального образования городское поселение Приобье Октябрьского района: <3>

	3.1
	от котельной N 4 по улице Крымская, дом 39а, котельной N 6 по улице Крымская, дом 12а

	3.1.1
	Тарифы на горячую воду, руб./куб. м, в том числе:
	145,99
	172,27
	145,99
	172,27
	154,92
	182,81
	154,92
	182,81
	163,01
	192,35

	3.1.1.1
	компонент на холодную воду

	3.1.1.1.1
	одноставочный, руб./куб. м
	74,70
	88,15
	74,70
	88,15
	78,28
	92,37
	78,28
	92,37
	81,00
	95,58

	3.1.1.2
	компонент на тепловую энергию

	3.1.1.2.1
	одноставочный, руб./Гкал
	1361,86
	1606,99
	1361,86
	1606,99
	1463,98
	1727,50
	1463,98
	1727,50
	1566,45
	1848,41

--------------------------------
[bookmark: P282]<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

Примечания:
[bookmark: P285]<1> Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения в сфере горячего водоснабжения с использованием метода индексации, на 2015 - 2017 годы, установлены приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:
- на тепловую энергию - от 2 июля 2015 года N 81-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Октябрьское линейное производственное управление магистральных газопроводов потребителям";
- на холодное водоснабжение - от 13 ноября 2014 года N 129-нп "Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение, водоотведение и подвоз воды".
[bookmark: P288]<2> Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения в сфере горячего водоснабжения с использованием метода индексации, на 2015 - 2017 годы, установлены приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:
- на тепловую энергию - от 5 августа 2015 года N 91-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую обществом с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск" в зоне деятельности филиала Таежное линейное производственное управление магистральных газопроводов потребителям";
- на холодное водоснабжение - от 27 ноября 2014 года N 143-нп "Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение, водоотведение и подвоз воды".
[bookmark: P291]<3> Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на долгосрочный период регулирования при установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения в сфере горячего водоснабжения с использованием метода индексации, на 2015 - 2017 годы, установлены приказами Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:
- на тепловую энергию - от 18 июня 2015 года N 72-нп "Об установлении (пересмотре) тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую муниципальным предприятием "Эксплуатационная генерирующая компания" муниципального образования городское поселение Приобье потребителям";
- на холодное водоснабжение - от 13 ноября 2014 года N 129-нп "Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение, водоотведение и подвоз воды".